
1 

                
                    

                   

                     

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO   708 89 546 

DIČ   CZ70889546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 
bankovní spojení: 

č. účtu:   

dále též jako „objednatel“ a 

Zhotovitel KANIA a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

B 3427 

se sídlem  Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO   26817853 
DIČ   CZ26817853 

zástupce  Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 

bankovní spojení 
číslo účtu  

dále též jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „dodatek") ke Smlouvě 

o dílo ze dne 25. 9. 2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné 

zakázky nazvané: „Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie – projektová dokumentace“. 

I. 
Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 15 původní smlouvy o dílo a ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) a na základě upřesnění dotačního titulu v rámci NPO. Jedná se o změny, 

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a nejedná se ani o změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku. 



 

2 
 

II. 
Vymezení rozsahu změn 

 
1. Na základě podmínek dotačního titulu v rámci NPO budou částky cen uvedených v čl. 6 odst. 

2 původní smlouvy o dílo pro jednotlivé stupně PD rozděleny na dílčí částky cen pro jednotlivé 

stavby (tj. podzemní parkoviště - dolní stavba a vlastní psychiatrie – horní stavba), AD zůstává 

samostatně.  
 

2. Článek 6 odst. 2 původní smlouvy o dílo se tak mění a nově zní takto: 
 

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí 

následující: 

a) cena za realizaci díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) a b) (zpracování DUR a PD bouracích 

prací) činí: 

cena bez DPH  150 000,- Kč (slovy jedno sto padesát tisíc korun českých ) 

spodní stavba  50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) 

horní stavba  100 000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) 

DPH samostatně 31 500,- Kč (slovy třicet jedna tisíc pět set korun českých) 

spodní stavba  10 500,- Kč (slovy deset tisíc pět set korun českých) 

horní stavba  21 000,- Kč (slovy dvacet jedna tisíc korun českých) 

cena s DPH 181 500,- Kč (slovy jedno sto osmdesát jedna tisíc pět set 
korun českých) 

spodní stavba 60 500,- Kč (slovy šedesát tisíc pět set korun českých) 

horní stavba 121 000,- Kč (slovy jedno sto dvacet jedna tisíc korun českých) 

b) cena za realizaci díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (zpracování DSP včetně 3D vizualizace 

(min. 4 různé pohledy)) činí: 

cena bez DPH 4 950 000,- Kč (slovy čtyři miliony devět set padesát tisíc korun 

českých) 
spodní stavba 1 320 000,- Kč (slovy jeden milion tři sta dvacet tisíc korun českých) 
horní stavba 3 630 000,- Kč (slovy tři miliony šest set třicet tisíc korun českých) 
 
DPH samostatně 1 039 500,- Kč (slovy jeden milion třicet devět tisíc pět set korun 

českých) 
spodní stavba 277 200,- Kč (slovy dvě sta sedmdesát sedm tisíc dvě sta korun českých) 
horní stavba 762 300,- Kč (slovy sedm set šedesát dva tisíc tři sta korun českých) 
 
cena s DPH 5 989 500.- Kč (slovy pět milionů devět set osmdesát devět tisíc 

pět set korun českých) 
spodní stavba 1 597 200.- Kč (slovy jeden milion pět set devadesát sedm tisíc dvě sta korun 

českých) 
horní stavba 4 392 300.- Kč (slovy čtyři miliony tři sta devadesát dva tisíc tři sta korun 

českých) 

c) cena za realizaci díla dle článku 4 odst. 2 písm.d) (zpracování DPS, PD interiéru a vybavení,) 
činí: 

cena bez DPH 5 300 000,- Kč (slovy pět milionů tři sta tisíc korun českých) 
spodní stavba 1 413 333,- Kč (slovy jeden milion čtyři sta třináct tisíc  tři sta třicet tři korun 

českých) 
horní stavba 3 886 667,- Kč (slovy tři miliony osm set osmdesát šest tisíc šest set šedesát 

sedm korun českých) 
 



 

3 
 

DPH samostatně 1 113 000,- Kč (slovy jeden milion sto třináct tisíc korun 

českých) 
spodní stavba 296 800,- Kč (slovy dvě sta devadesát šest tisíc osm set korun českých) 
horní stavba 816 200,- Kč (slovy osm set šestnáct tisíc dvě sta korun českých) 
 
cena s DPH 6 413 000,- Kč (slovy šest milionů čtyři sta třináct tisíc korun 

českých) 
spodní stavba 1 710 133,- Kč (slovy jeden milion sedm set deset tisíc sto třicet tři korun 

českých) 
horní stavba 4 702 867,- Kč (slovy čtyři miliony sedm set dva tisíc osm set šedesát sedm 

korun českých) 
d) cena za realizaci díla dle článku 4 odst. 2 písm. e) (autorský dozor) činí: 

cena bez DPH 1 100 000,- Kč (slovy jeden milion sto tisíc korun českých ) 
DPH samostatně  231 000,- Kč (slovy dvě stě třicet jedna tisíc korun českých) 
cena s DPH 1 331 000,- Kč (slovy jeden milion tři sta třicet jedna tisíc korun 

českých) 

e) celková cena – součet dílčích cen výše uvedených dle písm. a), b), c), d): 

cena bez DPH 11 500 000,- Kč (slovy jedenáct milionů pět set tisíc korun 
českých ) 

spodní stavba 2 783 333,- Kč (slovy dva miliony sedm set osmdesát tři tisíc tři sta třicet tři 

korun českých ) 
horní stavba 7 616 667,- Kč (slovy sedm milionů šest set šestnáct tisíc šest set šedesát 

sedm korun českých ) 
autorský dozor 1 100 000,- Kč (slovy jeden milion sto tisíc korun českých ) 
 
DPH samostatně  2 415 000,- Kč (slovy dva miliony čtyři sta patnáct tisíc 

korun českých) 
spodní stavba 584 500,- Kč (slovy pět set osmdesát čtyři tisíc pět set korun českých) 
horní stavba 1 599 500,- Kč (slovy jeden milion pět set devadesát devět tisíc pět set korun 

českých) 
autorský dozor 231 000,- Kč (slovy dvě stě třicet jedna tisíc korun českých) 
 
cena s DPH 13 915 000,- Kč (slovy třináct milionů devět set patnáct 

tisíc korun českých) 
spodní stavba 3 367 833,- Kč (slovy tři miliony tři sta šedesát sedm tisíc  osm set třicet tři 

korun českých) 
horní stavba 9 216 167,- Kč (slovy devět milionů dvě stě šestnáct tisíc jedno sto šedesát 

sedm korun českých) 
autorský dozor 1 331 000,- Kč (slovy jeden milion tři sta třicet jedna tisíc korun českých) 

III. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze 

smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, 

určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 

svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 



4 

              

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, 

přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana 

této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje  RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

Za objednatele v Hradci Králové dne ………  Za zhotovitele v Ostravě dne ……… 

………………………………… 
Mgr. Martin Červíček, Ing. Ondřej Fabián 

hejtman      člen představenstva 


		2024-04-19T13:52:39+0200
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-05-14T13:13:49+0000




